“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

Requerimento nº 004/24

                 REQUEIRO à Mesa, após as formalidades
regimentais e ouvido o Plenário, com fundamento no Artigo 5º,
XXXIII, da Constituição Federal, combinado com o art. 8º, IX e XVII,
da Lei Orgânica do Município, solicitar ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, para que através do Departamento competente,
envie a esta Casa de Leis, cópia do Censo de Animais Domésticos do
ano de 2018, bem como o resultado das informações coletadas do
último Censo de Animais Domésticos que foi realizado pela Prefeitura
Municipal, conforme matéria exibida no EPTV na data de 17/10/2022.

Justificativa

O Requerimento em questão se faz necessário uma vez essa

informação é de grande relevância nas ações a serem tomadas,

especificamente na vacinação e castrações dos animais de nosso

município.

Sala das Sessões Prof. José Gonso, 15 de abril de 2.024.

Ver. Flávio Roberto Peron